

活動計算書

2018(平成30)年 4月 1日から2019(平成31)年 3月 31日まで

特定非営利活動法人DPI日本会議

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計	備考
I 経常収益				
1 受取会費				
正会員受取会費	2,295,000		2,295,000	
賛助会員受取会費	1,240,000		1,240,000	
2 受取寄付金				
受取寄付金	3,723,494		3,723,494	
受取指定寄付金	2,596,250		2,596,250	注記3参照
3 受取助成金等				
受取助成金	10,619,312		10,619,312	注記3参照、障害者雇用助成金¥2,861,349
3 事業収益				
政策提言事業	160,925		160,925	検討会・ヒアリング謝金、集会参加費
調査研究事業	53,000		53,000	集会参加費
広報啓発事業	1,378,700		1,378,700	購読会員会費、原稿・広告、書籍等販売収入
普及参画事業	16,846,668		16,846,668	点字印刷、講師派遣、研修、施設提供収入、全国集会・政策論
権利擁護事業	29,180		29,180	財産管理委託
国際活動事業	24,421,020		24,421,020	JICAアフリカ研修、JICA草の根南アフリカ、国際業務委託
ロイヤリティ収益		2,000,000	2,000,000	(株)全国通販
4 その他収益				
雑収入	14,722		14,722	USD為替差益¥9,838
受取利息	1,037		1,037	
経常収益計	63,379,308	2,000,000	65,379,308	
II 経常費用				
1 事業費				
(1)人件費				
給料手当	29,243,716	0	29,243,716	
法定福利費	2,861,913	0	2,861,913	
福利厚生費	3,619,822	0	3,619,822	社宅1名分、駐車場(社宅側1台、事業所側1台)借上含む
人件費計	35,725,451	0	35,725,451	
(2)その他経費				
諸謝金	1,885,756	0	1,885,756	
旅費交通費	8,233,822	0	8,233,822	
通信運搬費	707,627	0	707,627	
印刷製本費	744,396	0	744,396	
消耗品費	480,665	0	480,665	
会議・会場費	1,157,297	0	1,157,297	
情報保障費	1,236,980	0	1,236,980	
業務委託費	3,033,072	0	3,033,072	内、DPI-APへアフリカ研修委託¥1,749,100
事務所諸経費	7,627,299	0	7,627,299	事務所家賃、水光熱費、清掃費、備品リース代
支払寄付・助成金	1,343,000	0	1,343,000	北海道ブロック会議、神奈川実行委員会、DPI-AP
諸会費分担金等	93,960	0	93,960	JDA、文化芸術ネット、障定協、JICA-NGO協議会
図書資料費	37,429	0	37,429	
減価償却費	239,986	0	239,986	
租税公課	715,289	73,243	788,532	H29年度消費税¥729,900
雑費	2,130,135	0	2,130,135	南アフリカ為替差損¥1,712,552
その他経費計	29,666,713	73,243	29,739,956	
事業費計	65,392,164	73,243	65,465,407	
2 管理費				
(1)人件費				
給料手当	3,469,396		3,469,396	
法定福利費	519,961		519,961	
人件費計	3,989,357		3,989,357	
(2)その他経費				
旅費交通費	288,055		288,055	
通信運搬費	191,805		191,805	
印刷製本費	265,061		265,061	
消耗品費	59,596		59,596	
業務委託費	603,536		603,536	会計等運営事務委託
事務所諸経費	768,626		768,626	事務所家賃、水光熱費、清掃費、備品リース代
諸会費分担金等	568,800		568,800	JDF、シーズ、日本NPOセンター、町内会費
新聞図書費	19,440		19,440	
減価償却費	20,958		20,958	
租税公課	70,800		70,800	法人住民税
雑費	77,896		77,896	
その他経費計	2,934,573	0	2,934,573	
管理費計	6,923,930	0	6,923,930	
経常費用計	72,316,094	73,243	72,389,337	
III 経常外損失				
過年度損益修正損	4,931	0	4,931	
経常外損失計	4,931	0	4,931	
当期経常増減額	△ 8,941,717	1,926,757	△ 7,014,960	
経理区分振替額	1,926,757	△ 1,926,757	0	
当期正味財産増減額			△ 7,014,960	
前期繰越正味財産額			42,357,619	
次期繰越正味財産額			35,342,659	